
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  G ES T I O N E  E S V IL U P P O  S T R A T E G I E 
C E N T R A L I Z ZA T E  D I G A R A ” 

 
 
 

N. 567  DEL 15/06/2017 
 
 

O G G ET TO 
 
ID15SER011.1 GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA 
CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CATTURA DI 
ANIMALI VAGANTI E SERVIZI COLLEGATI: APPROVAZIONE ATTI DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL LOTTO 5; DICHIARAZIONE DI 
DISERZIONE E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI PER IL LOTTO 1 E PER IL 
LOTTO 2  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

PREMESSO che: 
 

• con Determinazione Dirigenziale Egas n. 634 del 07/12/2017 si è provveduto ad indire una 
gara a procedura aperta per la stipula di una convenzione per l’affidamento del servizio di 
cattura di animali vaganti e servizi collegati per le Aziende territoriali del SSR - ID15SER011.1 
– per una durata di 36 mesi; 

• con la medesima determina sono state approvate integralmente le “Norme di partecipazione 
alla gara”, lo “Schema di convenzione” e il “Capitolato Speciale” che disciplinano 
rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente, la stipula della 
convenzione a cura dell’EGAS e del contratto derivato a cura delle Aziende interessate; 

 
• l’appalto era strutturato in lotti e voci aggiudicabili separatamente e più precisamente: 

 
- LOTTO n. 1: servizio di cattura e recupero destinato all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata 

di Trieste - ASUITS  
- LOTTO n. 2 voce a): servizio di cattura e recupero destinato all’Azienda per l’assistenza sanitaria 

n.2 “Bassa Friulana - Isontina” - AAS2 (TERRITORIO DEI COMUNI GIA’ FACENTI PARTE DELL’ex 
AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI n. 2 ISONTINA) 

- LOTTO n. 2 voce b): servizio di cattura e recupero destinato all’Azienda per l’assistenza sanitaria 
n.2 “Bassa Friulana - Isontina” - AAS2 (TERRITORIO DEI COMUNI GIA’ FACENTI PARTE DELL’ex 
AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI n. 5 BASSA FRIULANA) 

- LOTTO n. 3: servizio di cattura e recupero destinato all’Azienda per l’assistenza sanitaria n.3 “Alto 
Friuli – Collinare - Medio Friuli” - AAS3 

- LOTTO n.4: servizio di cattura e recupero destinato all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata 
di Udine - ASUIUD 

- LOTTO n.5: servizio di cattura e recupero destinato all’Azienda per l’assistenza sanitaria n.5 
“Friuli Occidentale” - AAS5 

 
PRESO ATTO come emerge dal verbale di gara n. 1 del 31/01/2017, che entro i termini fissati dal 
bando di gara (ore 12.00 del 27/01/2017) sono pervenute le seguenti offerte: 
 

N. 
CRON. OPERATORE ECONOMI CO OFFERENTE  

PER LOTTO/VOCE 

1 Associazione di volontariato  
"Mi fido di te" LOTTO 5 

2 Di Pascoli Paolo LOTTO 2 voce b) 

3 Gjoni Gjergj LOTTO 3; LOTTO 4 

4 C.O.S.M.  
LOTTO 1; LOTTO 2 voce a); LOTTO 2 voce b); 

LOTTO 3; LOTTO 4 
 

 
e che tutti gli operatori economici sono stati ammessi alle fasi successive di gara; 
 
DATO ATTO che: 

• le offerte tecniche di DI PASCOLI PAOLO, in relazione al lotto n.2 voce b), e di COSM in 
relazione al lotto n. 1, al lotto n.2 voce a) e al lotto n.2 voce b) non hanno raggiunto, in sede di 
valutazione della qualità, il punteggio minimo richiesto di 24 punti su 40 per l’ammissione alla 
successa fase di gara economica; 

 
 



 

 
 

PRESO ATTO che:  
• in data 28 marzo 2017 ha avuto luogo la seconda seduta pubblica di apertura delle offerte 

economiche dei concorrenti GJONI GJERGJ, ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO “MI FIDO DI 
TE” e COSM (quest’ultima per i soli lotti 3 e 4), e che le operazioni hanno avuto il seguente 
esito: 
 

LOTTO/VOCE  AGGIUDICATARIO 
PROVVISORIO 

PUNTEGGIO 
QUALI TA’ 

soglia anomalia  
p. 32 

PUNTEGGIO 
PREZZO 

soglia anomalia  
p. 48 

PUNTEGGIO TOTALE  

LOTTO 1  DESERTO 
 

LOTTO 2 VOCE A  DESERTO 
 

LOTTO 2 VOCE B  DESERTO 
 

LOTTO 3  GJONI GJERGJ 
 

40 60 100 

LOTTO 4 GJONI GJERGJ 
 

40 60 100 

LOTTO 5  ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
“MI FIDO DI TE” 

24,4 60 84,4 

 
PRESO ATTO ALTRESI’ che delle operazioni svolte sono stati redatti i verbali di gara di seguito 
indicati, allegati al presente atto quale sua parte integrante:  
 

• verbale n. 1 del 31 gennaio 2017 
• verbale n. 2 del 6 marzo 2017; 
• verbale n. 3 del 20 marzo 2017; 
• verbale n. 4 del 28 marzo 2017; 

 
DATO ATTO che per l’operatore economico ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO  “MI FIDO DI TE” si sono 
già concluse con esito positivo le verifiche per il possesso dei requisiti ex artt. 80 e 83 del D.lgs. n. 
50/2016,  
 
ATTESO che nei confronti della ditta GJONI GJERGJ si è invece aperto con nota prot.16015 del 13 
giugno 2017 un procedimento ex art. 7 l. 240/1990, e che pertanto ogni determinazione circa i lotti n. 
3 e n. 4 è rinviata alla definizione del suddetto procedimento; 
 

RITENUTO per quanto sopra con il presente atto di approvare i succitati verbali e di aggiudicare la 
procedura in oggetto in via definitiva ed efficace limitatamente per il lotto n.5 come di seguito 
riportato: 

 

CIG LOTTO AGGIUDICATARIO P.IVA 

Canone annuale per lo 
svolgimento del 

servizio 
(IVA ESCLUSA) 

DURATA 
SERVIZIO 

6869742270 5 
ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
“MI FIDO DI TE” 

01806030308 € 130.499,00  36 mesi  

 
ATTESO CHE l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di gara da 
parte del Direttore del Dipartimento, immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre 



 

 
 

per l’Azienda tale vincolo avrà decorrenza dall’adesione alla convenzione attraverso la stipula del 
“contratto derivato”; 
 
DATO ATTO altresì che l’AAS5 provvederà: 

a)      alla stipula del contratto derivato; 
b)      alla richiesta del CIG derivato; 

 
RITENUTO altresì di dichiarare la diserzione: 

• del lotto n. 1 servizio di cattura di cani vaganti e gatti in libertà per ASUITS, per mancanza di 
offerte appropriate; 

• del lotto n. 2 servizio di recupero di cani vaganti e gatti in libertà, entrambe le voci per AAS2, 
per mancanza di offerte appropriate; 

RITENUTO per i lotti/voci deserti di procedere all’indizione di una nuova procedura aperta;  
 
VISTO il D.lgs. 50/2016; 

 
D ET ER MI N A 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

• di approvare le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nei verbali sopracitati 
che vengono allegati alla presente determina e di cui sono parte integrante; 

•  di prendere atto degli esiti della gara stessa e di aggiudicare in via definitiva ed efficace 
l’affidamento del servizio di cattura di animali vaganti e servizi collegati - ID15SER011.1 
LOTTO n.5, per una durata di 36 mesi come di seguito indicato: 
 

CIG LOTTO AGGIUDICATARIO P.IVA 

Canone annuale per lo 
svolgimento del 

servizio 
(IVA ESCLUSA) 

DURATA 
SERVIZIO 

6869742270 5 
ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
“MI FIDO DI TE” 

01806030308 € 130.499,00  36 mesi  

 
• di dare atto che AAS5 provvederà: 

a)      alla stipula del contratto derivato; 
b)      alla richiesta del CIG derivato; 
 

• di dare atto che ogni determinazione circa i lotti n. 3 e n. 4 è rinviata alla definizione del 
procedimento ex art. 7 l. 240/1990 aperto nei confronti della ditta GJONI GJERGJ, 
aggiudicataria provvisoria degli stessi; 
 

• di dichiarare la diserzione: 
 
- del lotto n. 1 servizio di cattura di cani vaganti e gatti in libertà, per mancanza di offerte 
appropriate; 
- del lotto n. 2 servizio di recupero di cani vaganti e gatti in libertà, entrambe le voci, per 
mancanza di offerte appropriate; 
 

• di procedere con separato provvedimento all’indizione di una nuova procedura aperta per i 
lotti/voci deserti; 

 



 

 
 

• di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Dott.ssa Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Verbali ID15SER011.1.pdf 
2 Tabella punteggi 15SER011.1.pdf 
3 OE 15SER011.1.pdf 
 
 



 Atto n. 567 del 15/06/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 15/06/2017 11:53:41
IMPRONTA: 26F355974BE6188704D25BEF33B2292C1228C117FB66CC932B1F59A95E3C402D
          1228C117FB66CC932B1F59A95E3C402DA22250D5C7CCC90B6D63C4A6C288794B
          A22250D5C7CCC90B6D63C4A6C288794B19950417CD71E2047EF17CBB471C45F0
          19950417CD71E2047EF17CBB471C45F004E53316FF27CA4DBCAFC499E984F756


